
 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Biologii i Ochrony Przyrody 

 
ul. Zelwerowicza 4, 35-601 Rzeszów         
tel.: +48 17 785 5437 
e-mail: wbop@ur.edu.pl  

Uchwała nr 8/2025 
 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Biologiczne 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych wytycznych dotyczących rozprawy doktorskiej 

w dyscyplinie nauki biologiczne 
 

Na podstawie § 7 ust. 6 Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniach 
w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego prowadzonych 
w Uniwersytecie Rzeszowskim stanowiącego załącznik do uchwały nr 57/03/2025 Senatu 
Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 24 marca 2025 r., Rada Naukowa Dyscypliny Nauki 
Biologiczne postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Rozprawa doktorska w dyscyplinie nauki biologiczne musi spełniać następujące 

wytyczne: 

1) Rozprawę doktorską może stanowić praca pisemna, w tym monografia naukowa 

albo zbiór opublikowanych w recenzowanych czasopismach naukowych 

i powiązanych tematycznie artykułów (posiadających numer DOI – ang. Digital 

Object Identifier) lub inna forma przewidziana przez powszechnie obowiązujące 

prawo. 

2) Rozprawa doktorska poprzedzona jest: 

a. stroną tytułową; 

b. stroną zawierającą informacje o źródłach finansowania badań; 

c. stroną zawierająca oświadczenie o oryginalności rozprawy doktorskiej oraz 

stwierdzenie, że złożona wersja drukowana jest tożsama z dołączoną wersja 

cyfrową; 

d. streszczeniami w języku polskim i angielskim o treści tożsamej ze streszczeniami 

przekazanymi na potrzeby BIP oraz POL-on (§ 4 ust. 5 pkt. c). 

3) Na rozprawę przygotowaną w formie monografii naukowej (maszynopisu) składa 

się: 

a. wstęp z uwzględnieniem spisu stosowanych skrótów; 

b.  cel pracy i hipotezy; 

c. opis wykorzystanych materiałów i metod; 

d. omówienie uzyskanych wyników; 

e. dyskusja uzyskanych wyników na tle najnowszej literatury; 

f. wnioski; 

g. spis literatury; 



 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Biologii i Ochrony Przyrody 

 
ul. Zelwerowicza 4, 35-601 Rzeszów         
tel.: +48 17 785 5437 
e-mail: wbop@ur.edu.pl  

h. informacje uzupełniające – suplement (fakultatywnie). 

4) Na rozprawę przygotowaną w formie zbioru artykułów naukowych składa się: 

a. wstęp zawierający wprowadzenie do problematyki rozprawy doktorskiej, 

problem badawczy, cel badań, hipotezy, obszar badań, metody badawcze; 

b. omówienie i dyskusja wyników zawartych w zbiorze artykułów naukowych 

wchodzących w skład rozprawy; 

c. wnioski; 

d. literatura; 

e. lista publikacji stanowiących zbiór ze szczegółowym wskazaniem roli kandydata 

w uzyskaniu wyników przedstawionych w każdej z prac; 

f. kopia artykułów ujętych w wykazie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego/Ministerstwa Edukacji i Nauki. Publikacje powinny być spójne 

tematycznie i mieć istotny wkład w rozwój dyscypliny nauki biologiczne. 

g. rozprawa przygotowana w formie zbioru artykułów naukowych zawiera co 

najmniej dwa oryginalne artykuły naukowe opublikowane w czasopismach 

z Journal Citation Reports, w których doktorant powinien być autorem pierwszym 

lub korespondencyjnym; 

h. informacje uzupełniające – suplementy (fakultatywnie). 

5) Na rozprawę przygotowaną w formie hybrydowej składa się: 

a. wstęp zawierający wprowadzenie do problematyki rozprawy doktorskiej, 

problem badawczy, cel badań, hipotezy, obszar badań, metody badawcze; 

b. omówienie i dyskusja wyników zawartych w zbiorze artykułów naukowych 

wchodzących w skład rozprawy oraz nieopublikowane wyniki włączone do 

rozprawy; 

c. wnioski; 

d. literatura; 

e. lista publikacji stanowiących zbiór, ze szczegółowym wskazaniem roli kandydata 

w uzyskaniu wyników przedstawionych w każdej z prac; 

f. kopia artykułów ujętych w wykazie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego/Ministerstwa Edukacji i Nauki. Publikacje powinny być spójne 

tematycznie i mieć istotny wkład w rozwój dyscypliny nauki biologiczne; 

g. nieopublikowane wyniki, które zostały uwzględnione w rozprawie w formie 

manuskryptów przesłanych do redakcji czasopism, powinny być opatrzone 

potwierdzeniem ich otrzymania przez redakcję oraz oświadczeniami 

współautorów określającymi ich udział w przygotowaniu pracy; 

h. informacje uzupełniające – suplementy (fakultatywnie). 
 

 

§ 2 



 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Biologii i Ochrony Przyrody 

 
ul. Zelwerowicza 4, 35-601 Rzeszów         
tel.: +48 17 785 5437 
e-mail: wbop@ur.edu.pl  

 

Za realizację uchwały odpowiada Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

Biologiczne. 
 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki   Biologiczne 

Dziekan Wydziału Biologii i Ochrony Przyrody 

 

dr hab. Mateusz Mołoń, prof. UR 


